
Jed ną z głów nych przy czyn za kłó ceń w
po praw nym funk cjo no wa niu ca łej in sta la -
cji grzew czej jest zbie ra ją ce się po wie trze
oraz ga zy w róż nych punk tach sie ci. Do
tych pro ble mów za li cza my m.in.:
● za kłó ce nia w cyr ku la cji obie gów grzew -
czych,
● za po wie trza nie się pomp cyr ku la cyj nych,
któ re w kon se kwen cji mo że do pro wa dzić
do ich uszko dze nia,
● ha ła sy i gwiz dy (szcze gól nie do tkli we
no cą),
● ko ro zja po szcze gól nych czę ści skła do -
wych in sta la cji, przede wszyst kim grzej ni -
ków pły to wych sta lo wych,
● miej sco we nie do grza nie (gór na część
grzej ni ków, ogrze wa nie pod ło go we).

Wo da po cho dzą ca z sie ci miej skiej za -
wie ra roz pusz czo ne ga zy w róż nych ilo -
ściach. Ga za mi ty mi są prze waż nie:
tlen, wo dór, dwu tle nek wę gla oraz in ne
w mniej szych ilo ściach. Ga zy, po przed -
nio roz pusz czo ne w wo dzie, wy dzie la ją
się z niej przy ogrze wa niu. Ich obec ność
pro wa dzi do po wsta wa nia sła bych roz -
two rów kwa śnych lub za sa do wych. In -
ten sy fi ku ją się wów czas zja wi ska ko ro zji
i za ra sta nia sie ci. In ne pro ble my wią żą
się z obec no ścią w in sta la cji grzew czej

po wie trza, któ re nie zo sta ło usu nię te
pod czas na peł nia nia sie ci.

Ga zy two rzą się rów nież w wy ni ku te go,
iż ca ła in sta la cja grzew cza zbu do wa na jest
z róż nych ma te ria łów, ta kich jak stal, mo -
siądz, alu mi nium, że li wo, miedź, brąz. Kie -
dy ma te ria ły te są ze so bą w kon tak cie, na -
stę pu je szcze gól ne zja wi sko ogni wa (po -
dob nie jak ogni wo Vol ty). W tym ze sta wie
ma te ria łów po ja wia ją się rów nież złącz ki
że liw ne ocyn ko wa ne. Nie po win no się ich
mon to wać w in sta la cjach ogrzew czych.

Wie lu użyt kow ni ków pra wi dło wo wy ko -
na nej in sta la cji z grzej ni ka mi alu mi nio wy -
mi skar ży się na na gmin ne za po wie trza nie
grzej ni ków. Szcze gól nie czę sto za po wie -
trza się grzej nik po ło żo ny naj bli żej ko tła.
Naj czę ściej po wo dem tej sy tu acji jest wo -
dór – pro dukt re ak cji che micz nej za cho -
dzą cej po mię dzy alu mi nium a mie dzią.
Naj wię cej po wie trza oraz ga zów bę dzie się
wy dzie la ło z wo dy tam, gdzie jest naj wyż -
sza tem pe ra tu ra i naj niż sze ci śnie nie. Dla -
te go też naj wię cej pro ble mów z za kłó ce -
nia mi oraz nie pra wi dło wym dzia ła niem in -
sta la cji ma ją lo ka to rzy ostat nich kon dy gna -
cji bu dyn ku. Moż na z przy bli że niem przy -
jąć, że wo da w pio nach za si la ją cych ma
tem pe ra tu rę wo dy w ko tle, stąd wy dzie la -
nie się z niej po wie trza bę dzie wzra sta ło
ku gó rze, tam, gdzie ci śnie nie sta tycz ne
jest mniej sze, czy li na za koń cze niach pio -
nów. Zbęd ne po wie trze, np. we wnę trzu
pom py, mo że do pro wa dzić do jej znisz cze -
nia oraz, w bar dzo zna czą cym stop niu,
przy czy nia się do przy spie sze nia pro ce sów
ko ro zyj nych w ca łej in sta la cji. Ko lej ny mi
punk ta mi, w któ rych mo że na stę po wać
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